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RES - 2025 - 198 - CD-ECO # UNNE

                                                                       Sesión 15/05/2025.

VISTO:

El Expediente 2025-8898;

Que en el período julio-diciembre 2025, se producen vencimientos de
designaciones por Concurso de Profesores Titulares y Adjuntos; y

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a lo establecido en el Régimen de Carrera Docente, aprobado
por Resolución 2024-832-CS, todos los Profesores Titulares y Adjuntos, designados
por Concurso, antes de finalizar el término de sus respectivas designaciones, serán
evaluados para la permanencia en sus cargos por Comisiones Evaluadoras conformadas
al efecto;

Que, corresponde elevar a consideración del Consejo Superior, para su
aprobación, la propuesta de Convocatoria a Evaluación de los Profesores Titulares y
Adjuntos, designados por Concurso y la integración de las Comisiones Evaluadoras;

Lo aconsejado por la Comisión de Concursos, Designaciones y Asuntos Varios;

Lo resuelto por el Consejo Directivo en Sesión Ordinaria de fecha 15-05-2025;

Por ello:

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Solicitar al Consejo Superior de la Universidad Nacional del Nordeste,
la convocatoria a Evaluación de los siguientes Profesores Titulares y Adjuntos por
Concurso, cuyas designaciones finalizan entre julio-diciembre de 2025 para la
permanencia en sus cargos, por parte de Comisiones Evaluadoras conformadas al
efecto:
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• FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS- Profesor Titular –
Dedicación Simple
-JORGE ANTONIO FIOL

• GESTION DE EMPRESAS - Profesor Titular – Dedicación Simple
-NOLTE, ENRIQUE CARLOS

• INTEGRACION II: INFORMACION PARA LA GESTION - Profesor Titular –
Dedicación Exclusiva
-FANTIN, CELESTINO ANGEL
• MICROECONOMIA AVANZADA - Profesor Titular – Dedicación Exclusiva
-AGUILAR, EDUARDO ALBERTO

• TOMA DE DECISIONES - Profesor Titular – Dedicación Simple
-PILAR, JORGE VICTOR.

• ALGEBRA Y GEOMETRIA ANALITICA - Profesor Adjunto – Dedicación
Semiexclusiva
- ITURRIAGA, RUFINO JESUS IGNACIO

• CALCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL - Profesor Adjunto – Dedicación
Simple
- MOSQUEDA, DANIEL LUIS

• DERECHO DEL TRABAJO - Profesor Adjunto – Dedicación Simple

- FLORES, JULIAN FERNANDO BENITO

• DERECHO PUBLICO - Profesor Adjunto – Dedicación Semiexclusiva
- ROZENBLUM, KARIN LORENA

• IMPUESTOS DIRECTOS Y PROCEDIMIENTOS TRIBUTARIOS - Profesor
Adjunto – Dedicación Simple
- DIAZ, SILVIA ANALIA

• INTRODUCCION A LA ESTADISTICA - Profesor Adjunto – Dedicación
Simple
- MICHELI, PABLO LORENZO.
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• INVESTIGACION DE MERCADOS - Profesor Adjunto – Dedicación Exclusiva
- LATORRE, MARIA GABRIELA

ARTÍCULO 2°: Solicitar al Consejo Superior, apruebe la integración de las Comisiones
Evaluadoras que tendrán a su cargo la evaluación de los docentes mencionados en el
artículo anterior, como se indica seguidamente:

• FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS- Profesor Titular –
Dedicación Simple
TITULARES
PROF. ADRIAN SALVADOR TARRALLO (UNR)
PROF. CESAR HORACIO DELLAMEA (UNNE)
PROF. MARIANA VALDES (UNNE)
OBS. ESTUDIANTIL: CAROLINA ITATI GOMEZ – DNI Nº 43.268.165

SUPLENTES
PROF. MIGUEL ANGEL FREAZA (UNAM)
PROF. CARLOS ADRIAN VECCHI (UNNE)
PROF. JORGE VICTOR PILAR (UNNE)
OBS. ESTUDIANTIL: CAMILA FLORENCIA PERSOGLIA – DNI Nº 41.728.889

• GESTION DE EMPRESAS - Profesor Titular – Dedicación Simple
TITULARES
PROF. ADRIAN SALVADOR TARRALLO (UNR)
PROF. CESAR HORACIO DELLAMEA (UNNE)
PROF. MARIANA VALDES (UNNE)
OBS. ESTUDIANTIL: JIMENA AGOSTINA LEYES AVALOS – DNI Nº 43.210.095

SUPLENTES
PROF. MIGUEL ANGEL FREAZA (UNAM)
PROF. CARLOS ADRIAN VECCHI (UNNE)
PROF. JORGE VICTOR PILAR (UNNE)
OBS. ESTUDIANTIL: GUILLERMINA MARIA DEPIAGGIO – DNI Nº 40.983.006

• INTEGRACION II: INFORMACION PARA LA GESTION - Profesor Titular –
Dedicación Exclusiva
TITULARES
PROF. ADRIAN SALVADOR TARRALLO (UNR)
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PROF. CESAR HORACIO DELLAMEA (UNNE)
PROF. MARIANA VALDES (UNNE)
OBS. ESTUDIANTIL: JULIAN BRUZZO – DNI Nº 39.632.806

SUPLENTES
PROF. MIGUEL ANGEL FREAZA (UNAM)
PROF. CARLOS ADRIAN VECCHI (UNNE)
PROF. JORGE VICTOR PILAR (UNNE)
OBS. ESTUDIANTIL: ADRIANA NAVARRO – DNI Nº 38.451.001

• MICROECONOMIA AVANZADA - Profesor Titular – Dedicación Exclusiva
TITULARES
PROF. DANIEL AROMI (UBA)
PROF. CARLOS MATIAS HISGEN (UNNE)
PROF. CESAR ALBORNOZ (UBA)
OBS. ESTUDIANTIL: NOEL VANESSA BELEN VELAZQUEZ – DNI Nº
34.793.140

SUPLENTES
PROF. JUAN DIP (UNAM)
PROF. DIEGO RAMON ALVAREZ (UNNE)
PROF. CLAUDIA BENITEZ FEMENIA (UNAF) 
OBS. ESTUDIANTIL: MATIAS ALFREDO CIABOCCO – DNI Nº 43.335.117

• TOMA DE DECISIONES - Profesor Titular – Dedicación Simple
TITULARES
PROF. ADRIAN SALVADOR TARRALLO (UNR)
PROF. JORGE ANTONIO FIOL (UNNE)
PROF. MARIANA VALDES (UNNE)
OBS. ESTUDIANTIL: ROMINA BELEN FEDURQUEVICH – DNI Nº 42.433.310

SUPLENTES
PROF. MIGUEL ANGEL FREAZA (UNAM)
PROF. CARLOS ADRIAN VECCHI (UNNE)
PROF. CESAR HORACIO DELLAMEA (UNNE)
OBS. ESTUDIANTIL: MARIA EUGENIA YAGEDDU LOPEZ – DNI Nº 43.617.220
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• ALGEBRA Y GEOMETRIA ANALITICA - Profesor Adjunto – Dedicación
Semiexclusiva
TITULARES
PROF. JUAN FLEITAS (UNAM)
PROF. LAURA CRISTINA ZALAZAR (UNNE)
PROF. GABRIEL LEOPOLDO SANABRIA (UNNE)
OBS. ESTUDIANTIL: FEDERICO NICOLAS INGLANT – DNI Nº 42.485.559

SUPLENTES
PROF. JUAN NAPOLES VALDEZ (UTN)
PROF. RAMON SALVADOR SAMPAYO (UNNE)
PROF. ENRIQUE CARLOS NOLTE (UNNE)
OBS. ESTUDIANTIL: NICOLAS VARELA – DNI Nº 38.324.745

• CALCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL - Profesor Adjunto – Dedicación
Simple
TITULARES
PROF. JUAN FLEITAS (UNAM)
PROF. RAMON SALVADOR SAMPAYO (UNNE)
PROF. GABRIEL LEOPOLDO SANABRIA (UNNE)
OBS. ESTUDIANTIL: IARA MICAELA VLLORDO PUJALTE – DNI Nº 41.081.151

SUPLENTES
PROF. JUAN NAPOLES VALDEZ (UTN)
PROF. LAURA CRISTINA ZALAZAR (UNNE)
PROF. ENRIQUE CARLOS NOLTE (UNNE)
OBS. ESTUDIANTIL: JULIAN BRUZZO – DNI Nº 39.632.806

• DERECHO DEL TRABAJO - Profesor Adjunto – Dedicación Simple 
TITULARES
PROF. MARIA CRISTINA DEMALDE (UNAM)
PROF. CARLOS GUILLERMO VARAS (UNNE)
PROF. JORGE GUSTAVO DAHLGREN (UNNE)
OBS. ESTUDIANTIL: ROCIO ANABELLA FERREYRA – DNI Nº 37.692.088

SUPLENTES
PROF. LILIAN ROKO (UNAM)
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PROF. DIEGO GABRIEL DEREWICKI (UNNE)
PROF. NORMA NOEMI ALICIA FERNANDEZ (UNNE)
OBS. ESTUDIANTIL: IARA MICAELA, VILLORDO PUJALTE DNI Nº 41.081.151

• DERECHO PUBLICO - Profesor Adjunto – Dedicación Semiexclusiva
TITULARES
PROF. MARIA CRISTINA DEMALDE (UNAM)
PROF. CARLOS GUILLERMO VARAS (UNNE)
PROF. MONICA ALEJANDRA CANTEROS (UNNE)
OBS. ESTUDIANTIL: NICOLAS VARELA – DNI Nº 38.324.745

SUPLENTES
PROF. LILIAN ROKO (UNAM)
PROF. DIEGO GABRIEL DEREWICKI (UNNE)
PROF. HILDA ZULEMA ZARATE (UNNE)
OBS. ESTUDIANTIL: ROCIO ANABELLA FERREYRA – DNI Nº 37.692.088

• IMPUESTOS DIRECTOS Y PROCEDIMIENTOS TRIBUTARIOS - Profesor
Adjunto – Dedicación Simple
TITULARES
PROF. PABLO GOICOCHEA (UNAF)
PROF. ANALIA ROSANA MENEGAZ (UNNE)
PROF. IDALIA GABRIELA DE CASTRO (UNNE)
OBS. ESTUDIANTIL: GUILLERMINA MARIA DEPIAGGIO – DNI Nº 40.983.006

SUPLENTES
PROF. RAUL ENRIQUE KARABEN (UNAM)
PROF. SANDRA VERENA GIMENEZ ORTIZ (UNNE)
PROF. MONICA INES CESANA BERNASCONI (UNNE)
OBS. ESTUDIANTIL: JOSE MARIA ARAUJO – DNI Nº 39.861.430

• INTRODUCCION A LA ESTADISTICA - Profesor Adjunto – Dedicación
Simple
TITULARES
PROF. JUAN FLEITAS (UTN)
PROF. ENRIQUE CARLOS NOLTE (UNNE)
PROF. GABRIEL LEOPOLDO SANABRIA (UNNE)
OBS. ESTUDIANTIL: IARA MICAELA VILLORDO PUJALTE – DNI Nº
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41.081.151

SUPLENTES
PROF. JUAN NAPOLES VALDEZ (UTN)
PROF. LAURA CRISTINA ZALAZAR (UNNE)
PROF. RAMON SALVADOR SAMPAYO (UNNE)
OBS. ESTUDIANTIL: ROMINA BELEN FEDERQUEVICH – DNI Nº 42.433.310

• INVESTIGACION DE MERCADOS - Profesor Adjunto – Dedicación Exclusiva
TITULARES
PROF. AGUSTIN ENRIQUE GATTO (UBA)
PROF. GERARDO SANTOS OLIVEIRA (UNNE)
PROF. MARIANA VALDES (UNNE)
OBS. ESTUDIANTIL: MARIA EUGENIA YAGUEDDU LOPEZ – DNI Nº
43.617.220

SUPLENTES
PROF. GRACIELA KOSIAK DE GESUALDO (UNL) 
PROF. JORGE ANTONIO FIOL (UNNE)
PROF. CESAR HORACIO DELLAMEA (UNNE)
OBS. ESTUDIANTIL: ROMINA BELEN FEDURQUEVICH – DNI Nº 40.433.310

ARTICULO 3°:  Registrar la presente Resolución, efectuar las comunicaciones
correspondientes y oportunamente proceder a su archivo.

VERÓNICA M.L. GLIBOTA LANDRIEL
SECRETARIA ACADÉMICA

MOIRA YANINA CARRIO
DECANA



Hoja de firmas
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